
 
 

    
   

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 им. И.С. Черных г. Томска 

634061, Россия, Томск, ул. Лебедева,6  
Тел/Факс: (382-2) 265-346; E-mail: school4@education70.ru 

 

Приказ № 653-о 
 

Об изменении в годовом календарном 
учебном графике МАОУ СОШ № 4 им. 
И.С. Черных г. Томска.  
На 2024-2025 учебный год  

От 11 ноября 2024 г. 

 
В соответствии с Уставом школы, с письмом Департамента образования Томской области 

от 11.09.06.2024 № 65-8872 «О календарном учебном графике работы образовательных 
организаций на 2024-2025 учебный год»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить годовом календарном учебном графике МАОУ СОШ № 4 им. И.С. 

Черных г. Томска. на 2024-2025 учебный год в новой редакции:  
1.1. Утвердить: 

дату начала учебного года – 2 сентября 2024 года;  
дату окончания учебного года – 26 мая 2024 года. 

1.2.Утвердить на 2024-2025 учебный год, следующий календарный учебный график для 
МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г. Томска:  

 
5-ти дневная учебная неделя (1-7 классы) 

Продолжительность четвертей: 
  

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 
1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 
2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 
3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 
4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 
Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 
Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 
осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 
зимние 28.12.2024 08.01.2025 12 календарных дней 
весенние 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 
дополнительные 
каникулы для 1-х классов 

17.02.2025 23.02.2025 7 календарных дней 

летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 
 
6-ти дневная учебная неделя (8-9 классы) 

Продолжительность четвертей: 
  

Начало Окончание 
Количество учебных 

недель 
1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 недель 
2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель 



3 четверть 09.01.2025 22.03.2025 10 недель 
4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 
Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

6-ти дневная учебная неделя (10-11 классы) 
Продолжительность полугодий: 

  
Начало Окончание 

Количество учебных 
недель 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 
2 полугодие  09.01.2025 26.05.2025 18 недель 
Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 
Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 
осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней 
зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 календарных дней 
весенние 23.03.2025 31.03.2025 9 календарных дней 
летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

 

2. Заместителям директора школы Галкиной Н.В. и Шмаковой С.Н. при планировании 
даты мероприятия «Последний звонок» и даты проведения торжественного вручения 
аттестатов в 9 и 11 классах ориентироваться на график государственной итоговой 
аттестации и установленными рекомендациями департамента образования 
Администрации г. Томска и департамента образования Томской области. 

 
 

Директор школы         И. Б. Грабцевич 
 
 
 
С приказом ознакомлены:  
ФИО Дата Подпись 
Агеева О.Н.   
Галкина Н.В.   
Литвинова Т.В.   
Некрасова Л. Н.   
Носов Д. В.   
Родионов Д.А.   
Шмакова С. Н.    
Юмашев В.В.   

 
 

 


		2024-12-14T06:29:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМ. И.С. ЧЕРНЫХ Г. ТОМСКА




